[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

« 02 » 04.2013г.

    № 121
г. Лисичанск

Об организации отдыха

и   оздоровления   детей

в летний период 2013 года

Во исполнение Закона Украины «Об оздоровлении и отдыхе детей», Городской программы оздоровления и отдыха детей на 2012-2016 годы, утвержденной решением Лисичанского городского совета от 27.02.2012  №27/465, Постановления Кабинета Министров Украины №323 от 14.04.1997 года «Об организационном  и финансовом обеспечении детей в Украине», с целью создания благоприятных условий для отдыха и оздоровления детей летом 2013 года, руководствуясь  ст. 28, ст. 32, ст. 59 Закона Украины « О местном самоуправлении в Украине» исполком Лисичанского городского совета
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить:

1.1. план оздоровления детей в загородных заведениях оздоровления и отдыха летом 2013 года (приложение 1);

1.2. план оздоровления детей, нуждающихся в особом социальном внимании и поддержке, в лагерях с дневным пребыванием летом 2013 года (приложение 2);

1.3. план оздоровления детей в лагере с дневным пребыванием при КЗ «Лисичанская ГДЮСШ» летом 2013 года (приложение 3);
1.4. смету расходов на организацию работы лагерей с дневным пребыванием летом 2013 года (приложение 4);

1.5. смету расходов на организацию работы лагеря с дневным пребыванием при КЗ «Лисичанская ГДЮСШ» летом 2013 года (приложение 5);
1.6. смету расходов на оздоровление детей и подростков в детском оздоровительном комплексе «Южный» летом 2013 года (приложение 6).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций города различных форм собственности, не имеющих собственной оздоровительной базы, рассмотреть возможность выделения денежных средств для приобретения путевок в загородные заведения оздоровления и отдыха для оздоровления не менее 50 % детей своих работников.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющих на балансе загородные заведения оздоровления и отдыха, совместно с профсоюзными комитетами подготовить объекты к принятию детей в срок с 1 апреля до 30 мая 2013 года:

3.1. принять меры к реализации в полном объеме планов - заданий Лисичанского горрайонного управления госсанэпидслужбы (ГСЭС) в Луганской области, Лисичанского городского отдела Главного управления Государственной инспекции техногенбезопасности (ГИТБ) в Луганской области, других организаций в ходе подготовки заведений оздоровления и отдыха всех типов к оздоровительному сезону;
3.2. 15.05.2013г. проинформировать городской координационный совет по вопросам отдыха и оздоровления детей и подростков о выполнении планов-заданий контролирующих организаций и степени готовности детских учреждений отдыха и оздоровления.
4. Координационному совету по вопросам отдыха и оздоровления детей и подростков (Марченко В.С.) принять лагеря всех типов в эксплуатацию и выдать акты приема детских заведений оздоровления и отдыха.

5. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, отделу по делам семьи, молодежи и спорта (Колесников А.Н.), отделу образования (Ганьшин И.И.), отделу культуры (Ткаченко Л.В.) своевременно укомплектовать лагеря всех типов административно-хозяйственным и обслуживающим персоналом, воспитателями, физкультурными и музыкальными работниками.

6. Городскому отделу ГУМВД Украины в Луганской области (Можняков В.Н.) обеспечить охрану общественного порядка в течение всего периода функционирования детских заведений оздоровления и отдыха.

7. Управлению здравоохранения Лисичанского городского совета (Судьенков А.В.) совместно с ГСЭС города (Данилейченко В.А.) обеспечить надлежащий медико-санитарный надзор за оздоровительными учреждениями всех типов, проведение бесплатного медицинского обследования работников детских летних оздоровительных заведений, комплектацию их необходимыми медицинскими кадрами согласно нормативным требованиям.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, начальнику отдела образования Ганьшину И.И., в ведении которых находятся дошкольные учреждения, перевести дошкольные учреждения города на летний режим работы, разработать конкретные мероприятия по организации оздоровления детей, увеличить ассигнования на оздоровление на 10 % от стоимости питания детей по выполнению натуральных норм питания с 1 июня 2013 года.

9. Управлению здравоохранения Лисичанского городского совета (Судьенков А. В.) организовать направление на санаторно-курортное лечение и оздоровление детей, больных сахарным диабетом, а также детей, состоящих на диспансерном учете в лечебно-профилактических учреждениях города.

10. Финансовому управлению городского совета (Солодовник Н.Г.):

10.1. профинансировать из средств, предусмотренных в городском бюджете по функциональному коду 091108, денежные средства в размере 260 тыс. грн., и перечислить указанную сумму отделу образования городского совета и КЗ «Лисичанская ГДЮСШ» согласно утвержденных данным решением смет;
10.2. при формировании городского бюджета 2014 года предусмотреть денежные средства на отдых и оздоровление детей города с учетом городской программы оздоровления и отдыха детей на 2012-2016 годы;
10.3. предусмотреть выделение денежных средств на приобретение средств первичного пожаротушения (огнетушителей) городскому отделу образования в размере 6188 грн. и КЗ «Лисичанская ГДЮСШ» в размере 480 грн.
11. Управлению экономики (Леснов О. Ю.), отделу по защите прав потребителей городского совета (Ямпольская О. В.) осуществлять постоянный контроль над вопросами организации питания детей и подростков в детских заведениях отдыха и оздоровления всех типов.

12. Отделу образования городского совета (Ганьшин И.И.):

12.1. провести подбор и обучение педагогических кадров для лагерей с дневным пребыванием, обеспечить осуществление методической помощи руководителям детских учреждений отдыха и оздоровления всех типов;

12.2. направить руководителей кружков внешкольных учреждений для работы в детских учреждениях отдыха и оздоровления всех типов;

12.3. организовать первоочередное оздоровление за счет бюджетных средств детей, нуждающихся в особом социальном внимании и поддержке (ст. 1 ЗУ «Об оздоровлении и отдыхе детей»).

13. Службе по делам детей городского совета (Логвиненко С.В.) организовать отдых и оздоровление детей, прибывающих в КЗ «Лисичанский центр социально-психологической реабилитации детей».

14. Отделу по делам семьи, молодежи и спорта городского совета (Колесников А.Н.):

14.1. провести организационную работу по созданию трудовых объединений учащейся молодежи на летний период;
14.2. провести подбор педагогических кадров для лагеря с дневным пребыванием при КЗ «Лисичанская ГДЮСШ», обеспечить осуществление методической помощи руководителю лагеря;

14.3. разработать план спортивно-массовых мероприятий на летний период, организовать проведение спортивных игр и соревнований на базе детских учреждений отдыха и оздоровления всех типов.
15. Отделу культуры (Ткаченко Л.В.):

15.1. обеспечить проведение в летний период городских культурно-массовых мероприятий для детей и молодежи;

15.2. организовать рейды коллективов художественной самодеятельности в детские учреждения отдыха и оздоровления.

16. ЦСССДМ городского совета (Остахов К.А.) организовать работу в детских учреждениях отдыха и оздоровления по формированию здорового образа жизни.
17. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ (Бондарев Н.М.) разместить данное решение на официальном сайте Лисичанского городского совета и обеспечить освещение в средствах массовой информации ход летней оздоровительной кампании.
18. Директору КСП «Лисичанскводоканал» Чернопятко О.П. организовать бесперебойную подачу питьевой воды в оздоровительные заведения всех типов и усилить контроль за ее качеством.

19. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города, администрациям детских оздоровительных лагерей всех типов обеспечить своевременное предоставление информации о ходе летней оздоровительной кампании до 20 числа каждого летнего месяца отделу по делам семьи, молодежи и спорта Лисичанского городского совета для подготовки итоговой информации, направляемой в областную государственную администрацию.

20. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы В. С. Марченко.

Секретарь  городского совета

М. Л. Власов

Приложение 1

к решению исполкома

от «02»   04.        2013г

№ 121
П Л А Н

оздоровления детей в загородных

заведениях оздоровления и отдыха

летом 2013 года

	Наименование
лагеря
	Количество детей
	Всего

	1 поток
	2 поток
	3 поток

	«Приволье»
	120
	120
	-
	240

	«Восход»
	220
	220
	220
	660

Управляющий делами

В. М. Литвинюк
Подготовил:
Начальник отдела по делам

семьи, молодежи и спорта

А. Н. Колесников

Приложение 2

к решению исполкома

от « 02 »  04. 2013г

№ 121
П Л А Н

оздоровления детей,

нуждающихся в особом социальном

внимании и поддержке, в лагерях с дневным

пребыванием летом 2013 года

	№ п/п
	Наименование лагеря с дневным пребыванием
	Количество детей

	1.
	СОШ № 2
	28

	2.
	СОШ № 4
	28

	3.
	СОШ № 5
	28

	4.
	СОШ № 6
	28

	5.
	СОШ № 7
	28

	6.
	СОШ № 8
	33

	7.
	СОШ № 12
	28

	8.
	СОШ № 13
	28

	9.
	СОШ № 14
	30

	10.
	СОШ № 18
	20

	11.
	СОШ № 24
	20

	12.
	СОШ № 25
	28

	13.
	СОШ № 26
	28

	14.
	СОШ № 27
	28

	15.
	СОШ № 28
	28

	16.
	СОШ № 29
	20

	17.
	СОШ № 30
	28

	ВСЕГО:
	459

Управляющий делами

В. М. Литвинюк
Подготовил:
Начальник отдела по делам

семьи, молодежи и спорта

А. Н. Колесников

Приложение 3

к решению исполкома

от « 02 »  04. 2013г

№ 121
П Л А Н

оздоровления детей в лагере

с дневным пребыванием при КЗ «Лисичанская ГДЮСШ» летом 2013 года

	Наименование

ДОЛ
	Количество детей
	Всего

	июнь
	июль
	август

	«Рекорд»
	52
	-
	-
	52

Управляющий делами

В. М. Литвинюк
Подготовил:
Начальник отдела по делам

семьи, молодежи и спорта

А. Н. Колесников

Приложение 4

к решению исполкома

от «02»      04.      2013г

№ 121
СМЕТА

расходов на организацию работы

лагерей с дневным пребыванием отдела

образования городского совета

летом 2013 года

1. Организация питания детей:

459 чел. х 14 дней х 22 грн. = 141372 грн.

2 Дератизация и дезинсекция помещений: 1250 грн.

ИТОГО: 142622 (Сто сорок две тысячи шестьсот двадцать две) грн.
Управляющий делами

В. М. Литвинюк
Смету составил:

Начальник отдела по делам

семьи, молодежи и спорта

А. Н. Колесников

Приложение 5

к решению исполкома

от « 02»     04.        2013г

№ 121
СМЕТА

расходов на организацию работы

лагеря с дневным пребыванием при
 КЗ «Лисичанская ГДЮСШ» летом 2013 года

1. Организация питания детей:

      52 чел. х 14 дней х 22,00 грн. = 16016,00 грн.

2. Дератизация и дезинсекция помещений:

779,00 грн.

3. Приобретение медикаментов:

800,00 грн

4.
Приобретение инвентаря:

1405,00 грн.

ИТОГО:19000 (Девятнадцать тысяч) грн. 00 коп.

Управляющий делами

В. М. Литвинюк
Смету составил:

Начальник отдела по делам

семьи, молодежи и спорта

А. Н. Колесников

Приложение 6

к решению исполкома

от «  02 »       04.     2013г

№ 121
СМЕТА

расходов на оздоровление детей и подростков
 в детском оздоровительном комплексе «Южный»
летом 2013 года
	Количество детей
	Стоимость одной путевки (грн.)
	Сумма (грн.)

	23
	4232
	97336

ИТОГО: 97336 (Девяносто семь тысяч триста тридцать шесть) грн.
Управляющий делами

 В. М. Литвинюк
Смету составил:

Начальник отдела по делам

семьи, молодежи и спорта

А. Н. Колесников